
8108 Martes 17 julio 2001 BOE núm. 170

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.

b) Descripción del objeto: Gestión integrada del

Patrimonio del Instituto de la Vivienda de Madrid,

cuya administración y seguimiento corresponde a

la Subsección de Gestión (municipio excepto
Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

de anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la

Comunidad de Madrid» de 4 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 263.232.000 pesetas,

IVA incluido (su valor en euros es de 1.582.056,18).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de julio de 2000.

b) Contratistas: UTE «Iconsa, Sociedad Limi-

tada», y «Solero y Solero Partners, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 260.599.680

pesetas (su valor en euros es de 1.566.235,62).

Madrid, 2 de julio de 2001.—El Director Gerente

del Instituto de la Vivienda de Madrid, Juan J.

Franch.—&37.968.

Resolución del Instituto de la Vivienda de
Madrid sobre adjudicación del contrato de
servicios denominado «Gestión integrada del
Patrimonio del Instituto de la Vivienda de
Madrid, cuya administración y seguimiento
corresponde a los equipos de gestión III
y VI».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Vivienda de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación.

c) Número de expediente: 50-AT-25.1/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.

b) Descripción del objeto: Gestión integrada del
Patrimonio del Instituto de la Vivienda de Madrid,

cuya administración y seguimiento corresponde a

los equipos de gestión III y VI.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la

Comunidad de Madrid» de 4 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 374.016.000 pesetas

(IVA incluido), equivalente a 2.247.881,43 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de julio de 2000.

b) Contratista: «Geplaur, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 370.560.000

pesetas (IVA incluido), equivalente a 2.227.110,45

euros.

Madrid, 2 de julio de 2001.—El Director Gerente

del Instituto de la Vivienda de Madrid, Juan J.

Franch.—&37.967.

Resolución del Instituto de la Vivienda de
Madrid sobre adjudicación del contrato de
servicios denominado Gestión integrada del
Patrimonio del Instituto de la Vivienda de
Madrid, cuya administración y seguimiento
corresponde a los equipos de Gestión I y V.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Vivienda de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 50-AT-23.8/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.

b) Descripción del objeto: Gestión integrada del

Patrimonio del IVIMA cuya administración y segui-

miento corresponde a los equipos de Gestión I y V.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la

Comunidad de Madrid» de 4 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 374.016.000 pesetas
(IVA incluido), equivalente a 2.247.881,43 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de julio de 2000.

b) Contratista: «Hermanos Alonso Garrán,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 373.000.000

pesetas (IVA incluido), equivalente a 2.241.775,15

euros.

Madrid, 2 de julio de 2001.—El Director Gerente
del Instituto de la Vivienda de Madrid, Juan J.

Franch.—&37.971.

Resolución del Instituto de la Vivienda de Madrid
sobre adjudicación del contrato de servicios
denominado Gestión integrada del Patrimonio
del Instituto de la Vivienda de Madrid cuya
administración y seguimiento corresponde a
los equipos de Gestión II y IV.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Vivienda de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 50-AT-24.0/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.

b) Descripción del objeto: Gestión integrada del

Patrimonio del IVIMA cuya administración y segui-

miento corresponde a los equipos de Gestión II

y IV.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la

Comunidad de Madrid» de 4 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 312.816.000 pesetas

(IVA incluido), su valor en euros es de 1.880.062,02.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de julio de 2000.

b) Contratista: «Camacho Merchen y Aparicio

Abogados, Sociedad Anónima» (actualmente «Arca

Consortium, Sociedad Anónima»).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 303.431.520

pesetas (IVA incluido), equivalente a 1.823.660,16

euros.

Madrid, 2 de julio de 2001.—El Director Gerente

del Instituto de la Vivienda de Madrid, Juan J.
Franch.—&37.969.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia
por la que se anuncia la adjudicación del
concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Presidencia, Servicio de Contra-

tación, Gran Vía, 25, planta baja, 48009 Bilbao.

c) Número de expediente: 11/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Actualización y el

mantenimiento del Catastro Inmobiliario Urbano

y Rústico de los municipios del Territorio Histórico

de Bizkaia, excepto Bilbao y Basauri.
c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 45, de 21 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

importe: 575.400.000 pesetas (3.458.223,65 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de mayo de 2001.

b) Contratista: Unión temporal de empresas:

IDOM-BOSLAN.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 575.400.000
pesetas (3.458.223,65 euros).

Bilbao, 10 de julio de 2001.—El Diputado Foral

de Urbanismo, en sustitución del Diputado Foral

de Presidencia. Decreto Foral número 251/2001,

de 25 de junio, Juan Cruz Nieves Prada.—&39.012.

Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación de las obras de ajardinamiento de
la plaza de Ondarreta y calle Japón.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación.

c) Número de expediente: 276/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de ajardinamiento

de la plaza de Ondarreta y calle Japón.

c) Lugar de ejecución: Alcorcón.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Ciento veinte días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.


